

Ao Pregoeiro(a) da Comissão de Pregão  
da Prefeitura Municipal de Itapipoca  
Secretaria de Educação Básica  
Pregão Eletrônico Nº 21.06.10/PE  
Data de Abertura: 05/10/2021  
Horário: 09h:00min.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico Nº 21.06.10/PE, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de cozinha para atender as demandas das Unidades Escolares da Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca-CE, conforme especificações do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que o valor apresentado engloba todas as despesas com custos relativos a prestação dos serviços, como também salários, transportes, tributos, impostos contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor e venham a onerar o objeto desta licitação.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, naturalidade: Sobral/CE; Estado Civil: Casado; Profissão: Comerciante; CPF Nº 116.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patrícia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Administrador, e/ou Procurador devidamente habilitado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de cozinha para atender as demandas das Unidades Escolares da Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca-CE.

#### Proposta de Preços

ITEM.	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	BACIA EXTRA GRANDE EM AÇO INOX PARA ALIMENTOS ESPECIFICAÇÕES: BACIA EXTRA GRANDE EM AÇO INOX NO 60 DIÂMETRO DE 57 CM X ALTURA 18 CM CAPACIDADE LÍQUIDO APROXIMADAMENTE 25 LITROS. GARANTIA DE 03 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. GARANTIA DE 03 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNID	100	ULTILBAZAR	R\$ 54,84	cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 5.484,00	cinco mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
3	BANDEJA RETANGULAR COM ALÇA EM AÇO INOX ESPECIFICAÇÕES: BANDEJA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. DIMENSÕES APROXIMADAS DOS PRODUTOS: 36 X 24 CM. GARANTIA DE 03 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNID	50	METALZANELLA	R\$ 74,85	setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.742,50	três mil, setecentos e quarenta e dois reais, e cinquenta centavos

6	COLHER DE PAU (MADEIRA) TAMANHO GRANDE 60CM ESPECIFICAÇÕES: COLHER FEITA TODA EM MADEIRA MACIÇA DE PRIMEIRA QUALIDADE; MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO TOTAL DA COLHER: 60CM; COMPRIMENTO DO CABO: 47CM; DIMENSÕES DA COLHER: 14CM X 9CM; GARANTIA DE 03 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNID	50	NYRRA	R\$	14,04	quatorze reais e quatro centavos	R\$	702,00	setecentos e dois reais
8	CONCHA EM ALUMÍNIO Nº 15 ESPECIFICAÇÕES: CONCHA EM ALUMÍNIO POLIDO Nº15, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO TOTAL: 58CM; COMPRIMENTO DO CABO: 41CM; DIÂMETRO DA CONCHA: 15CM. GARANTIA DE 03 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNID	50	IRONTE	R\$	33,68	trinta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$	1.684,00	mil seiscentos e oitenta e quatro reais
16	GARRAFÃO TERMICO 5 LITROS ESPECIFICAÇÕES: POSSUIR ALÇA SUPERIOR; ESTRUTURA PLÁSTICA RESISTENTE; REVESTIMENTO INTERNO COM MANTA TÉRMICA DE ALTO DESEMPENHO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.) 290 X 220 X 260 MM; CAPACIDADE: 5L. GARANTIA DE 03 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNID	50	INVICTA	R\$	43,87	quarenta e três reais e oitenta e sete centavos	R\$	2.193,50	dois mil, cento e noventa e três reais e cinquenta centavos
17	KIT 03 BACIAS PLÁSTICAS E 01 BALDE ESPECIFICAÇÕES: KIT MULTIUSO FABRICADO EM PLÁSTICO REFORÇADO CONTENDO OS SEGUINTE ITENS: 1 BACIA DE 35 LITROS; 1 BACIA DE 25 LITROS; 1 BACIA DE 15 LITROS; 1 BALDE DE 10 LITROS. GARANTIA DE 03 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	KIT	50	PLASTLEB	R\$	66,67	sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$	3.333,50	três mil, trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
19	KIT DE PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE ESPECIFICAÇÕES: KIT DE TABUAS FABRICADAS EM PLÁSTICO PEAD (POLIETILENO) ATÓXICO CONTENDO: 01 TÁBUA NA COR VERMELHA PARA CARNES; 01 TÁBUA NA COR AZUL PARA PEIXES; 01 TÁBUA NA COR VERDE PARA LEGUMES; 01 TÁBUA NA COR AMARELA PARA FRUTAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 30X40CM. GARANTIA DE 03 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	KIT	50	SOLRAC	R\$	336,00	trezentos e trinta e seis reais	R\$	16.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais
20	KIT FRIGIDEIRAS C/ CABO BAQUELITE E ALÇA Nº 34 E 40 ESPECIFICAÇÕES: KIT CONTENDO 02 (DUAS) FRIGIDEIRAS ALUMÍNIO Nº34 E Nº40 C/ CABO DE BAQUELITE E ALÇA; DIMENSÕES APROXIMADAS DOS PRODUTO: FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº34 C/ CABO DE BAQUELITE E ALÇA: ALTURA: 7 CM; DIÂMETRO: 34 CM; ESPESSURA: 1,70 MM; CAPACIDADE: 5 LITROS. FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº40 C/ CABO DE BAQUELITE E ALÇA; ALTURA: 7,5 CM; DIÂMETRO: 40 CM; ESPESSURA: 2,00 MM; CAPACIDADE: 8 LITROS. GARANTIA DE 03 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	KIT	50	NUBAC	R\$	237,33	duzentos e trinta e sete reais e trinta e três centavos	R\$	11.866,50	onze mil, oitocentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos



**Distribuidora**

**ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI**



22	PRATO COM ABAS EM POLIPROPILENO ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE 1A., COM ABAS, EMPILHÁVEL. LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, FORMATO ARREDONDADO. PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA, ACABAMENTO POLIDO, BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100° CELSIUS POR 20 MINUTOS. VOLUME: 600 ML.	UNID	4.000	VD+	R\$	2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$	9.480,00	nove mil, quatrocentos e oitenta reais	
Valor Global da Proposta:								R\$	<b>55.286,00</b>		

cinquenta e cinco mil, duzentos e oitenta e seis reais

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Procedência dos Produtos: Nacional.


Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: 12 (doze) meses.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da Ordem de Compra.

Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - CIC.: 7658-9

FORTALEZA / CE, 06 DE OUTUBRO DE 2021

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

  
Ricardo Machado de Medeiros  
Gerente Administrativo  
RG: 97002201642  
CPF: 259.466.253-49



Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141  
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7  
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

